
% J/65r3-zorl-Eo
L ima , 1 g OcT. 2011

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial No 0256-2008-ED, se designó al señor
Guil lermo Manuel Molinari Palomino, Director de Educación Superior Pedagógica,
dependiente de la Dirección General de Educación Superior y Técnico-Profesional,
como coordinador del órgano. ejecutor del Acuerdo "Fortalecimiento de Valores y
Prácticas Democráticas para el Sostenimiento v Consolidación de la Democracia en el
Perú y América Latina";

Que,  mediante Of ic io  No 2161-2011-MEAIMGP/DIGESUTP, la  Di rectora de
Educación Superior Pedagógica solicita a la Dirección General de Educación Superior
y Técnico-Profesional, la necesidad de designar al coordinador del órgano ejecutor del
Acuerdo "Fortalecimiento de Valores y Prácticas Democráticas para el Sostenimiento y
consolidación de la Democracia en el Perú y en América Latina", para dar
cumplimento a lo establecido en el Acuerdo de Ejecución del Proyecto y a las
activ¡dades programadas para el presente añ.o 2O1.1.;

Que, es necesario designar al nuevo coordinador del órgano ejecutor del
Acuerdo "Fortalecimiento de Valores y Prácticas Democráticas para el Sostenimiento y
Consolidación de la Democracia en el Perú y en América Latina";

De conformidad con lo señalado en el Decreto Ley N" 25762, modif icado por la
Ley No 26510, y el Decreto Supremo No 006-2006-ED y sus modif icatorias.

SE RESUELVE:

Art ícu lo 1. -Dar  por  conclu ida la  des ignación del  señor  Gui l lermo Manuel
Molinari Palomino, como coordinador del órgano ejecutor del Acuerdo "Fortalecimiento

de Valores y Prácticas Democráticas para el Sostenimiento y Consolidación de la
Democracia en el Perú y América Latina".

Ar t ícu lo 2. -Designar  a la  señora El iana Mar ianel la  Cano Seminar io ,  Di rectora
de Educación Superior Pedagógica, dependiente de la Dirección General de
Educación Superior y Técnico-Profesional, como coordinadora del órgano ejecutor del
Acuerdo "Fortalecimiento de Valores y Prácticas Democráticas para el Sostenimiento y
Consol idac ión de la  Democrac ia en e l  Perú y  Amér ica Lat ina" .

Regístrese y comuníquese,

PATRICIA SALAS O'BRIEN
Minist ra de Educación


